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Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di Dirigente Servizi Amministrativi e Finanziari per le attività del servizio di Protezione Civile 

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI 

(determinazione dirigenziale n. 1044 del 13.4.2023) 

 

N. ID DOMANDA DATA DI NASCITA MOTIVO ESCLUSIONE 

1) 3719756 02/09/1974 Il candidato non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei sei punti riportati all’art. 2 lett. b del bando 

di concorso.  

Lo stesso ha dichiarato di essere in possesso dell’esperienza indicata all’art. 2 lett. b) punto 6 del bando e specifica di aver prestato tale 

servizio presso il Comune di Milano (ente pubblico locale) in qualità di Direttore Specialistico Protezione Civile dal 10.10.2006 al 20.7.2011 

(4 anni e 9 mesi e 10 gg). Poiché il Comune di Milano non è un ente o una organizzazione internazionale e in considerazione che 

l’esperienza lavorativa maturata dal candidato successivamente al 20.7.2011, rinvenibile dal suo curriculum, non può essere ricondotta 

ad alcuna delle altre casistiche elencate ai punti da 1 a 5 dell’art. 2 lett. b) del bando, il candidato non soddisfa i requisiti per essere 

ammesso.  

2) 3699946 27/12/1971 La candidata non risulta essere in possesso di uno dei titoli di studio previsti dall’art. 2 lettera a) del bando di concorso. 

La medesima ha infatto dichiarato di aver conseguito la laurea triennale L36 in Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali.  

3) 3713865 10/05/1977 Il candidato non risulta essere in possesso di un’esperienza di servizio rientrante in alcuno dei sei punti riportati all’art. 2 lett. b del bando 

di concorso.  

Lo stesso ha dichiarato di essere in possesso del requisito di cui all’art. 2 lett. b) punto 1 del bando in virtù del fatto di aver prestato servizio 

dall’1.7.2010 al 28.8.2022 presso varie Pubbliche Amministrazioni in posizioni funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il diploma di 

laurea. Il candidato ha altresì dichiarato che dal 29.8.2022 presta servizio in qualità di Responsabile Settore Smart Mobility presso la 

Società Servizi alla Strada s.p.a. (S.A.S.) – società in house  a totale partecipazione del Comune di Firenze, che non rientra nell’elenco delle 

amministrazioni pubbliche redatto dall’ISTAT.  

Il candidato, pertanto, non è attualmente dipendente di ruolo di una pubblica amministrazione. 

L’esperienza maturata dal candidato non può comunque essere ricondotta ad alcuna delle altre casistiche elencate ai punti da 2 a 6 

dell’art. 2 lett.b) del bando. 

 

Art. 2 lett. b) Esperienza di servizio o professionale, prevista dall’art. 7 del D.P.R. n. 70/2013, che rientri, alternativamente, in uno dei seguenti punti: 

1. per i dipendenti di ruolo delle pubbliche amministrazioni, aver compiuto almeno cinque anni di servizio in posizioni funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il possesso del diploma 

di laurea; 

2. per i dipendenti di ruolo delle pubbliche amministrazioni in possesso del dottorato di ricerca o del diploma di specializzazione - conseguito presso le scuole di specializzazione 

individuate con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, di concerto con il Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca - aver compiuto almeno tre anni di servizio, 

svolti in posizioni funzionali per l'accesso alle quali è richiesto il possesso del dottorato di ricerca o del diploma di laurea; 

3. Per i dipendenti delle amministrazioni statali reclutati a seguito di corso-concorso, aver compiuto almeno 4 anni di servizio in posizioni funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il 

possesso del diploma di laurea. 
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4. Per i soggetti in possesso della qualifica di dirigente in enti e strutture pubbliche non ricomprese nel campo di applicazione dell'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, aver svolto per almeno due anni le funzioni dirigenziali; 

5. Per coloro che hanno ricoperto incarichi dirigenziali o equiparati in amministrazioni pubbliche aver svolto tale incarico per un periodo non inferiore a cinque anni; 

6. per i cittadini italiani che hanno prestato servizio continuativo per almeno quattro anni presso enti od organismi internazionali, aver maturato tale esperienza lavorativa in posizioni 

funzionali apicali per l’accesso alle quali è richiesto il possesso del diploma di laurea. 


